

Protokół Nr 78 /24

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

w dniu 12 stycznia 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radnego Jarosława Kopaczewskiego w godzinach od 16¹⁵ do 17⁰⁰.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Dyrektor Oświaty Powiatowej Pani Hanna Majewska- Smółka, Kierownik Biura Kultury i Promocji Pan Rafał Skwiot- zgodnie z załączonymi listami obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat zapewnienia finansowania szkół powiatowych- stan na dziś.
2. Informacja o zamierzeniach w obszarze kultury i sportu - omówienie i ew. wnioski.
3. Kwestia aktywizacji sportowej młodzieży w Powiecie Otwockim – stan, omówienie i ew. wnioski.
4. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia polegającą na wprowadzeniu do pkt 1- omówienia i zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Otwocku wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Otwocku przy ul. J. Słowackiego 4/10 oraz o usunięciu pkt 3 z porządku posiedzenia.

Powyższa zmiana została przyjęta przez Komisję przez aklamację.

1. Informacja na temat zapewnienia finansowania szkół powiatowych- stan na dziś. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Otwocku wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Otwocku przy ul. J. Słowackiego 4/10.
2. Informacja o zamierzeniach w obszarze kultury i sportu - omówienie i ew. wnioski.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, radny Jarosław Kopaczewski przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Dyrektor Oświaty Powiatowej omówiła kwestię finansowania szkół powiatowych. W budżecie Oświaty są zabezpieczone środki na podwyżki dla nauczycieli wg stanu prawnego obowiązującego w chwili przygotowywania projektu budżetu na 2024 r. tj. 12,3 % oraz 5% na dodatki motywacyjne. Dyrektor przedstawiła informację nt. wygenerowanych oszczędności w projekcie budżetu na 2024 r., subwencji, planu finansowego, odpraw emerytalnych, wydatków oraz zaplanowanych inwestycji tj. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2

realizacja części zaleceń przeciwpożarowych, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 im. Marii Konopnickiej wykonanie dokumentacji projektowej oraz w Liceum Ogólnokształcącym im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Otwocku remont elewacji od strony ul. Filipowicza w ramach programu Polski Ład na zabytki.

Dyrektor poinformowała o wykonanym obliczeniu w celu oszacowania kosztu remontu, na podstawie, którego został złożony wniosek do programu. Środki przyznane w ramach dotacji z Polskiego Ładu oraz wkład własny Powiatu nie pokryją kosztów planowanej inwestycji, gdyż ceny znacznie wzrosły. Należy szukać dodatkowych środków.

Przewodniczący Komisji zapytał o możliwość zwiększenia dotacji na remont elewacji w Liceum Ogólnokształcącym nr I im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego z programu Polski Ład.

Dyrektor Oświaty Powiatowej odpowiedziała Przewodniczącemu Komisji, że nie ma takiej możliwości, gdyż środki z Polskiego Ładu zostały już podzielone i przyznane powiatom. Teoretycznie można zmienić zakres zadania, ale praktycznie powyższa zmiana nie jest możliwa. Zadanie należy wykonać do końca roku, zmiana zakresu wydłuży czas realizacji zadania, ale nie spowoduje obniżenia kosztów inwestycji.

Radna Grażyna Kilbach w kwestii wprowadzania podwyżek dla nauczycieli, zapytała o płace obsługi szkół, w związku z podniesieniem najniższej krajowej w 2024 r.

Dyrektor powiedziała, że podwyżki zostały wdrożone. Minimalne wynagrodzenie wzrosło z mocy prawa, pensje wypłacane są zgodnie z ustawowym harmonogramem.

Następnie Dyrektor Oświaty Powiatowej omówiła projekt uchwały.

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Otwocku wchodzące w skład Zespołu Szkół nr 1 w Otwocku nie funkcjonuje już wiele lat, od 2017 nie ma naborów. Ostatnie cztery lata klasy liczyły niewiele osób.

Radna Jolanta Koczorowska powiedziała, że dyskusja jest zbędna, skoro od tylu lat nie ma naborów oraz nie ma żadnych dodatkowych konsekwencji z powodu likwidacji placówki, należy podjąć uchwałę.

W związku z brakiem innych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie ww. projektu uchwały.

Opinia Komisji:

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały, w obecności 8 członków Komisji.

Głosowanie: „za” – 8 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 osób.

Ad. 2

Kierownik Biura Kultury i Promocji omówił zamierzenia w obszarze kultury i sportu.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji o zmiany w regulaminie Powiatowego Konkursu Teatralnego im. Ignacego Gogolewskiego, Kierownik Biura Kultury i Promocji odpowiedział, że zostaną wprowadzane.

Radna Kinga Błaszczyk zwróciła uwagę na niską frekwencję i zachęcała do większego zaangażowania podczas następnej edycji konkursu.

Następnie radna Grażyna Kilbach zwróciła się z prośbą, aby z wyprzedzeniem informować szkoły o zakresie konkursu Mistrzostwa Szkół Powiatu Otwockiego, tak by uczniowie mieli możliwość właściwego przygotowania się do konkursu.

Ad. 3

Protokół Nr 75/23 z posiedzenia Komisji w dniu 23.11.2023 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 8 członków Komisji, przy 7 głosach „za”, 1 głos „wstrzymujący się”

Protokół Nr 76/23 z posiedzenia Komisji w dniu 14.12.2023 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 8 członków Komisji, przy 8 głosach „za”.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Jarosław Kopaczewski

Sporządziła:

Monika Chudzik